
Ansøgning 
 
Dato

31.017

Momsfritagelse for salg af varer og ydelser, der sælges i forbindelse med velgørende arrangementer

Arrangøren Navn

CVR-nr./SE-nr.

Hvilket arrangement?

Arrange- 
mentet 
Her skal angives, 
hvilke indtægter i 
forbindelse med 
det velgørende 
arrangement, der 
omfattes af 
momsfritagelsen 
(fx salg af billetter 
til koncert, salg af 
mad- og drikkeva-
rer i forbindelse 
med en koncert, 
salg af juletræ, 
etc.)

Adresse

Telefonnummer

OBS Vedtægterne 
for foreningen 
(arrangøren) skal 
vedlægges ansøg-
ningen om moms-
fritagelse

Salg af varer/ydelser der søges om momsfritagelse for

Sted

Antal dage 
 
 
(Udfyldes alene hvis arrangementet ikke afholdes i samtlige dage i 
ovennævnte tidsrum)

Oplys dage, hvor den momspligtige aktivitet finder sted 
 
Såfremt det velgørende arrangement ikke afholdes på samtlige dage i det givne tidsrum, skal I 
her angive, hvilke specifikke dage i tidsrummet, det velgørende arrangement finder sted. Det er 
kun de dage, hvor de momspligtige aktiviteter foregår, der regnes med ved beregningen af varig-
heden.

Overskuddet fra arrangementet skal anvendes til:  
 

Oplysninger om arrangørens momspligtige aktiviteter: 
 

(Såfremt overskuddet fra arrangementet skal tilfalde en anden end arrangøren, skal vedtægterne 
for den forening mv., der skal modtaget overskuddet vedlægges ansøgningen om momsfritagelse).

Reglerne om momsfritagelse for salg af varer og ydelser, der 
sælges i forbindelse med velgørende arrangementer, er i 
hovedtræk beskrevet på bagsiden.

Arrangørens underskrift

Postnummer og by

Dato - start Dato - slut

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
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Medarrangør? Hvis ja - oplys 
hvem (fuldmagt vedhæftes)



 
Vejledning - regler 
 
Følgende betingelser skal være opfyldt for, at der kan gives tilladelse til momsfritagelse for varer og ydelser, der sæl-
ges i forbindelse med velgørende arrangementer efter momslovens § 13, stk. 1, nr. 17, jf. momsbekendtgørelsens § 1. 
 
For at kunne opnå momsfritagelse skal ansøgningen indsendes til Skattestyrelsen før afholdelse af arrangementet. 
 
1.  Overskud 
 
     Overskuddet fra arrangementet skal fuldt ud bruges til velgørende eller på anden måde almennyttige formål i 

momslovens forstand. 
 
2.  Varighed 
 
•    Ét månedligt arrangement af op til 3 dages varighed. 
 
•    Ét årligt arrangement af op til 14 dages varighed eller 2 arrangementer, hvert op til 8 dages varighed. 
 
•    Ensartede, sammenhængende arrangementer, der afholdes én gang årligt over enkelte dage i flere på hinanden 

følgende uger eller måneder, med en samlet varighed på ikke over 14 dage. 
 
Reglerne i forhold til varighed kan kombineres, så der kan afholdes fx. ét 14-dages arrangement og højest elleve 
3-dages arrangementer om året. Det er en betingelse, at 14-dages arrangementet i form og indhold klart adskiller 
sig fra 3-dages arrangementerne. 
 
Der er mulighed for at give tilladelse til, at den tidsmæssige begrænsning af velgørende arrangementer kan over-
skrides, hvis særlige omstændigheder taler for det.  
 
3.  Salg for arrangørens regning og risiko 
 
     Salg af varer og ydelser skal ske for arrangørens regning og risiko. Tilladelsen omfatter således ikke egentlig 

erhvervsvirksomhed, der udøves i tilslutning til et momsfritaget arrangement. 
 
     Arrangøren må ikke øvrigt drive virksomhed med salg af tilsvarende vare og ydelser.  
 
Hvis disse betingelser ikke kan opfyldes helt, skal arrangøren lejlighedsvis registreres hos Skattestyrelsen. 
 
4.  Regnskab 
Arrangøren skal for hvert enkelt arrangement føre et regnskab, der dokumenterer, at hele overskuddet er brugt til 
et velgørende formål.  
 
Arrangøren må ikke på fakturaer, afregningsbilag mv. anføre momsbeløb eller anden angivelse af at fakturabe-
løbet indeholder moms.  
 
Arrangøren skal efter anmodning, indsende regnskabet til Skattestyrelsen vedlagt evt. lejlighedstilladelse fra Poli-
tiet. Regnskabet med bilag skal opbevares i 5 år efter udløbet af det regnskabsår, hvori arrangementer er afholdt. 
 
Der henvises til vejledningen Momsfritagelse for enkeltstående arrangementer for en nærmere gennemgang af 
bestemmelserne vedrørende momsfritagelse samt Den juridiske vejledning, afsnit D.A.5.17. De ovenfornævnte 
love og regler kan findes på skat.dk/love og en detaljeret omtale i Den juridiske vejledning af ovennævnte afsnit 
kan findes på skat.dk/juridiskvejledning.  
 
Ansøgning sendes til: 
 
Skattestyrelsen 
Nykøbingvej 76 
Bygning 45 
4990 Sakskøbing 
 
Du kan få en vejledning med yderligere oplysninger på www.skat.dk.
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